
S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 
Příloha č. 1 
 

 

 

SMĚRNICE ČLS 
 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 
pro období 2024 - 2028 

 
příloha č. 1 

SYSTÉM NOMINACÍ NA VRCHOLNÉ MEZINÁRODNÍ 
ZÁVODY 

 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 
Komise reprezentace má za cíl umožnit všem reprezentantům účastnit se mezinárodních 
závodů. Zároveň však preferuje vytvoření silných týmů, které budou konkurence schopné 
na vrcholných závodech. 
 

Čl. 2 
Struktura mezinárodních závodů 

Komise reprezentace určí prioritní vrcholné závody pro každou sezónu a dále připraví 
velikost finanční podpory na každý jednotlivý výjezd vzhledem k množství účastníků a 
významu daného závodu. 

 

Obecná struktura mezinárodních závodů: 

1) Olympijské hry, Evropské hry, Olympijské hry mládeže 
Sestava:   terčová  
Divize:   reflexní luk 
Počet účastníků:  max. 3 v divizi a pohlaví za stát dle 

nominačního klíče WA 
Výběr reprezentantů: přednostně střelci, kteří v kvalifikačních 

závodech vybojovali účast na OH, EH či OH 
mládeže, náhradníci dle vydaného nominačního 
klíče pro jednotlivou akci 

 
2) Světové hry – neolympijské disciplíny 

Sestava:   terčová, terénní  
Divize:   reflexní, kladkový, holý luk 
Počet účastníků:  max. 1 v divizi a pohlaví za stát dle 

nominačního klíče WA 
Výběr reprezentantů: přednostně střelci, kteří v kvalifikačních 

závodech vybojovali účast na SH, náhradníci dle 
vydaného nominačního klíče pro jednotlivou akci  
 

3) Mistrovství světa, Mistrovství Evropy, Letní světové univerzitní hry  
Sestava:   terčová  
Divize:   reflexní, kladkový luk 



S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 
Příloha č. 1 
 

Počet účastníků:  max. 3 v divizi a pohlaví za stát dle nominace 
ČLS 

Výběr reprezentantů: střelci, kteří vybojují účast v nominačních 
závodech, náhradníci dle konečného pořadí 
nominačních závodů; v případě absence 
nominačních závodů střelci zařazení do 
reprezentace ČR dle pořadí z Poháru RD ČLS 
z předešlého roku  

Sestava:   terénní, 3D  
Divize:  reflexní, kladkový, holý, tradiční, dlouhý luk 
Počet účastníků:  max. 3 v divizi a pohlaví za stát dle nominace 

ČLS 
Výběr reprezentantů: střelci zařazení do reprezentace ČR dle pořadí 

z Poháru ČLS z předešlého a stávajícího roku viz 
čl. 5 

Sestava:   halová  
Divize:  reflexní, kladkový, holý luk 
Počet účastníků:  max. 3 v divizi a pohlaví za stát dle nominace 

ČLS 
Výběr reprezentantů: střelci zařazení do reprezentace ČR dle pořadí 

z Poháru ČLS z předešlého a stávajícího roku viz 
čl. 5 

 
 

4) Světový pohár, Evropský pohár, Evropský pohár mládeže – nejvyšší mezinárodní 
dlouhodobé soutěže 

Sestava:   terčová  
Divize:   reflexní, kladkový luk 
Počet účastníků:  max. 4 (6 pro EP) v divizi a pohlaví za stát dle 

nominace ČLS 
Výběr reprezentantů: střelci zařazení do reprezentace ČR dle pořadí 

z Poháru RD ČLS z předešlého roku nebo dle 
konkrétních nominačních kritérií na výjezd 

 

Čl. 3 

Výběr podporovaných mezinárodních závodů 
 

Výběr závodů, které budou finančně podpořeny z rozpočtu ČLS a výši této podpory 
navrhuje Komise reprezentace. Hlavní podpora bude vždy směřována k vrcholným 
závodům typu MS a ME. Světové a Evropské poháry dospělých a dorostu v terčové 
lukostřelbě jsou považovány za přípravné závody. Zde budou podporovány hlavně závody 
s menšími celkovými finančními náklady na výjezd, tedy hlavně v Evropě, z důvodu snahy 
o vyslání kompletních družstev nebo závody vztahující se ke kvalifikacím na OH, SH, EH či 
OH mládeže. O výši přidělené podpory na jednotlivé výjezdy rozhoduje P ČLS na návrh 
Komise reprezentace 

Čl. 4 
Systém nominačních závodů 

 
Do systému nominačních závodů k danému vrcholnému závodu jsou zařazeni všichni 
reprezentanti, kteří potvrdí svůj zájem o start na vrcholném závodě. Komise reprezentace 



S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 
Příloha č. 1 
 

má právo zařadit do systému nominačních závodů střelce, kteří se svou výkonností blíží 
limitům RD. Termíny a místa konání těchto závodů budou Komisí reprezentace ohlášeny 
před aktuální sezónou. Přednostně se bude jednat o závody Poháru ČLS doplněné o 
eliminační část, případně samostatné závody RD. Termíny a počet kol nominačních závodů 
navrhuje Komise reprezentace. Plánovaná budou maximálně 4 kola závodů. 

 
Konečné pořadí nominace bude provedeno dle celkového počtu bodů získaných účastníky 
za jednotlivá kola nominačních závodů dle následujícího klíče: 
 
1. vliv předešlého roku 
Střelec obdrží body dle pořadí v Poháru ČLS v předchozí sezóně. Pořadí se určuje dle 
výsledků ze soutěžní sestavy dané kategorie, proto pokud někteří zařazení střelci 
přestoupili do vyšší soutěžní kategorie a mají výsledky z předchozí sezóny pouze z nižší 
kategorie, budou zařazeni v pořadí za střelce, kteří mají výsledky v Poháru ČLS ze soutěžní 
sestavy dané kategorie. 
 
 

Pořadí 
střelců 

dle 
výsledků 

v 
předchozí 
sezóně 

 
Počet bodů 

1. 7 
2. 6 
3. 5 
4. 4 
5. 3 
6. 2 
7. 1 

8. a více 0 
 

 
 Reprezentanti „A“ navíc obdrží 4 body, ostatní reprezentanti 2 body. 
 
 
2. body za kvalifikační část nominačního závodu 
Střelec obdrží body dle následující tabulky: 
 
 

Umístění Počet bodů 
1. 7 
2. 6 
3. 5 
4. 4 
5. 3 
6. 2 
7. 1 

8. a více 0 
 
Body budou rozděleny i za nepřítomné střelce zařazené do systému nominačních závodů. 
 
3. body za eliminační část nominačního závodu: 
Do eliminačních soubojů postoupí 8 nejlepších střelců v každé kategorii. 



S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 
Příloha č. 1 
 

Tito střelci budou střílet eliminační souboje každý s každým dle rozlosovaného klíče, 
viz níže. 
Střelec obdrží 1 bod za každý vyhraný souboj. Body budou rozděleny i za nepřítomné 
střelce. 
 
 
Tabulka eliminací pro 8 střelců: 
 

 
S
tř

el
ec

 1
 

S
tř

el
ec

 2
 

S
tř

el
ec

 3
 

S
tř

el
ec

 4
 

S
tř

el
ec

 5
 

S
tř

el
ec

 6
 

S
tř

el
ec

 7
 

S
tř

el
ec

 8
 

Střelec 1 ---        
Střelec 2 1A ---       
Střelec 3 2A 3B ---      
Střelec 4 3A 2B 1B ---     
Střelec 5 4A 5B 6C 7D ---    
Střelec 6 5A 4B 7C 6D 1C ---   
Střelec 7 6A 7B 4C 5D 2C 3D ---  
Střelec 8 7A 6B 5C 4D 3C 2D 1D --- 

 
1A = první kolo souboje + souboj na pozici A na střelnici 
 
 
 
Příklad výsledků eliminací včetně hodnocení: 
 
 

S
tř

el
ec

 1
 

S
tř

el
ec

 2
 

S
tř

el
ec

 3
 

S
tř

el
ec

 4
 

S
tř

el
ec

 5
 

S
tř

el
ec

 6
 

S
tř

el
ec

 7
 

S
tř

el
ec

 8
 

Po
če

t 
ví

tě
zs

tv
í  

Zí
sk

an
é 

b
od

y 

Střelec 1 --- 3:7 0:6 6:2 6:5 7:1 0:6 1:7 3 3 
Střelec 2 7:3 --- 6:5 3:7 6:0 0:6 6:2 4:6 4 4 
Střelec 3 6:0 5:6 --- 0:6 0:6 4:6 6:4 6:5 3 3 
Střelec 4 2:6 7:3 6:0 --- 5:6 0:6 7:3 7:1 4 4 
Střelec 5 5:6 0:6 6:0 6:5 --- 4:6 6:4 3:7 3 3 
Střelec 6 1:7 6:0 6:4 6:0 6:4 --- 0:6 7:3 5 5 
Střelec 7 6:0 2:6 4:6 3:7 4:6 6:0 --- 5:6 2 2 
Střelec 8 7:1 6:4 5:6 1:7 7:3 3:7 6:5 --- 4 4 

 
 
 
 
4. celkový součet bodů 
Celkový součet získaných bodů určí pořadí nominovaných na daný reprezentační výjezd. 
V případě shody nominačních bodů rozhodne o umístění v konečném pořadí součet bodů 
z kvalifikací všech nominačních závodů. Konečné pořadí nominačních závodů může mít vliv 
na výši přidělené dotace na daný výjezd. O konečném pořadí a velikosti přidělené dotace 
rozhoduje P ČLS na návrh Komise reprezentace. 
Příklad viz tabulka níže: 
 



S06 SMĚRNICE ČLS – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY STÁTNÍ REPREZENTACE 
Příloha č. 1 
 

 Pohár ČLS RD   
A/B 

1. závod 2. závod 3. závod Body 
celkem 

Pořadí  
průměr body kval. elim. kval. elim. kval. elim. 

Reprezentant A1 662 7 4 6 6 4 2 7 4 40 2. 
Reprezentant A2 658 6 4 5 7 5 4 6 5 42 1. 
Reprezentant B1 641 5 2 7 3 7 3 1 2 30 4. 
Reprezentant B2 638 4 2 4 4 6 5 3 3 31 3. 
Reprezentant B3 636 3 2 2 5 1 4 4 3 24 5. 
Střelec 1 629 2 0 1 0 3 3 5 5 19 7. 
Střelec 2 622 1 0 0 2 0 2 0 1 6 8. 
Střelec 3 621 0 0 3 1 2 5 2 5 18 6. 

 

 

Čl. 5 
Systém donominace v RD terénní, 3D a halové lukostřelbě 

 
Reprezentační družstvo je jmenováno na základě splnění reprezentačních limitů 
z předchozí sezóny. Nicméně v případě terénní, 3D a halové lukostřelby je možnost se 
donominovat v průběhu aktuální sezóny. Donominovaní střelci se zařadí se svým 
průměrem z aktuální sezóny do seznamu RD mezi stávající reprezentanty. Pokud by došlo 
k tomu, že RD bude mít více členů, než je maximální počet pro přihlášení na ME nebo MS, 
mají pro nominaci přednost reprezentanti se splněným limitem z předešlé sezóny, kteří 
zároveň splní podmínku pro nominaci v aktuálním roce tak, jak je uvedena v Plánu akcí na 
danou sezónu.  
 

 

Tato příloha č.1 směrnice ČLS S06 ruší přílohu č.1 směrnice ČLS S06 ze dne 1.4.2020 a 
nahrazuje ji v plném znění. 

Schválilo P ČLS dne 21.3.2025 s účinností od 1.4.2025 

Zpracovali: Hana Majarová a Jan Šípek 

 

 

 

 

David Špinar 

předseda ČLS  


		2025-03-25T15:31:39+0100
	David Špinar




